
 1 

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
7/2012. (III.6.) önkormányzati rendelete 

a  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról1 
 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. XXXI. törvény 29. §-ának (1)-(2) bekezdésében és 131. §-ának (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. 
§-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:   
 

1. A rendelet hatálya 
 

1. § 
 
(1) A rendelet hatálya a Budapest XII. kerületi lakóhellyel rendelkező 

a) magyar állampolgárságú, valamint 
b) – ha nemzetközi szerződés másként nem rendelkezik – a letelepedett, bevándorolt, illetve 
befogadott jogállású, továbbá 
c) a magyar hatóságok által menekültként, oltalmazottként, illetve hontalanként elismert gyermekre, 
fiatal felnőttre és szüleire terjed ki, ha a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) másképpen nem rendelkezik. 

 
(2) A rendelet hatálya kiterjed  

a) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról 
szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 
személyre, amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában az Szmtv-ben meghatározottak szerint a 
szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási jogát Magyarország területén gyakorolja, 
és a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint Budapest XII. 
kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkezik; 
b) a Gyvt. 4. §-ának c) pontja szerinti, a Budapest XII. kerület közigazgatási területén tartózkodó 
személyre. 

  
2. Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást 

nyújtó gyermekjóléti alapellátások formái 
 

2. § 
 
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) által biztosított, 
személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások formái: 

a) a gyermekjóléti szolgáltatás (Családsegítő és Gyermekjóléti Központ), 
b) a gyermekek napközbeni ellátása (bölcsődék), 
c) a gyermekek átmeneti gondozása (családok átmeneti otthona, gyermekek átmeneti otthona). 

 
3. Gyermekjóléti szolgáltatás 

 
3. § 

 
(1) A gyermekjóléti szolgáltatás Gyvt. 39-40/A. §-aiban meghatározott feladatait az Önkormányzat által 
fenntartott Családsegítő és Gyermekjóléti Központ látja el. 
 
(2) A gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele iránti kérelmet a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ 
vezetőjéhez kell benyújtani. Az ellátás igénybevételéről a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ 
vezetője dönt. 

                                            
1  A 7/2012. (III.6.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendeletet a 34/2012. (XI.30.), a 6/2013. (III.4.), a 16/2015. (IV.28.), a 30/2015. 

(XI.26.), az 5/2016. (III.1.) és a 18/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet módosította. 



 2 

4. A gyermekek napközbeni ellátása 
 

4. § 
 
(1) Az Önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását az általa fenntartott bölcsődékben a Gyvt-ben, 
és a 17. § b)-c) pontjában felsorolt jogszabályokban foglaltak szerint biztosítja. 
 
(2) A bölcsődei ellátás iránti kérelmek elbírálása során előnyt élvez az a gyermek, akinek a családjában  

a) az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének háromszorosát, egyedülálló szülő esetén három és félszeresét, és  
b) a vagyon értéke nem haladja meg a Gyvt. 19. § (7) bekezdésében meghatározott vagyon értékét. 

 
(3)2 Az Önkormányzat által fenntartott bölcsődében az ellátási területén kívül lakóhellyel, annak 

hiányában tartózkodási hellyel rendelkező gyermek a Gyvt. 94. § (5a) bekezdésében meghatározott 
feltételek fennállása esetén vehető fel. 

 
(4) A bölcsődei ellátás iránti kérelmet  

a)3 a nevelési év kezdetével történő igénybevétel iránti kérelem esetében minden év április 
hónapjában az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának hirdetőtábláján, az Önkormányzat 
honlapján, a „Hegyvidék” újságban és az Önkormányzat által fenntartott XII. kerületi bölcsődékben 
közzétett hirdetményben megjelölt napokon, 
b) egyéb esetekben az ellátás megkezdésének kérelemben megjelölt időpontja előtt legfeljebb két 
hónappal kell benyújtani az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához. A kérelem 
elbírálásához szükséges a bölcsőde vezetőjének javaslata, indokolt esetben környezettanulmány is 
végezhető. 

 
(4a)4 A február 1-je és március 31-e között benyújtott kérelmek elbírálása során vizsgálni kell azt is, hogy 
a nevelési év kezdetétől a szükséges férőhely rendelkezésre áll.  
 
(5) A bölcsődei ellátás igénybevételéről az Önkormányzat polgármestere dönt. A bölcsődei ellátás 
igénybevételének megkezdése előtt az intézményvezető a kérelmezővel, illetve törvényes képviselőjével – 
a Gyvt. 32. § (7) bekezdésében foglaltak szerint – írásban megállapodást köt. 
 
(6) Az önkormányzat polgármestere az ellátást megszünteti, ha 

a) a bölcsődei felvételről rendelkező határozatban megjelölt időponttól számított 30 napon belül a 
bölcsődei ellátást – a gyermeket nevelő szülőnek felróható okból – nem veszik igénybe; 
b) a nevelési év során a gyermek folyamatosan, 30 napot meghaladóan hiányzik a bölcsődéből és a 
gyermeket nevelő szülő a távolmaradást alapos indokkal nem tudja kimenteni. 

 
(7)5 A bölcsődék nyári nyitvatartási rendjét az Önkormányzat polgármestere hagyja jóvá. Az 
Önkormányzat polgármestere a bölcsődei szünet idejére a szülő kérésére gondoskodik a gyermek 
intézményi gondozásának megszervezéséről. 

 
4/A. §6 

 
(1) A bölcsődék - az alapellátás biztosítása mellett - térítésköteles szolgáltatásként, a szülő 

elfoglaltságának idejére, időszakos gyermekfelügyeletet biztosíthatnak a Budapest XII. kerület 
közigazgatási területén élő, 6. életévüket be nem töltött gyermekek részére.  
 

                                            
2 A 4. § (3) bekezdésének szövege a 16/2015. (IV.28.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. § (1) bekezdésével megállapított 
szöveg. 
3 A 4. § (4) bekezdés a) pontjának szövege az 5/2016. (III.1.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. §-ával megállapított szöveg. 
4 A 4. § (4a) bekezdését a 16/2015. (IV.28.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-ának (2) bekezdése iktatta a rendeletbe. 
5  A 4. § (7) bekezdését a 6/2013. (III.4.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-a iktatta a rendeletbe. 
6 A 4/A. §-t a 16/2015. (IV.28.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. §-a iktatta a rendeletbe. Az 5. §-t a 16/2015. (IV.28.) Bp. 
Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 4. § (3) bekezdése hatályon kívül helyezte 



 3 

(2) Az időszakos gyermekfelügyelet igénybevételére irányuló kérelmet a bölcsőde vezetőjénél kell 
előterjeszteni. A kérelemhez mellékelni kell:   

a) a szülők és a gyermek személyes adatait tartalmazó adatlapot, 
b) orvosi igazolást, amely szerint a gyermek egészséges, közösségben gondozható, 
c) a gyermek kötelező védőoltásairól szóló igazolást.  

 
(3) Az igénybevételre irányuló kérelemről az érintett bölcsőde vezetője dönt az igények 

beérkezésének sorrendjében. A bölcsőde vezetője a szolgáltatás megkezdésekor az ellátást igénybe vevő 
gyermek szülőjével, illetve törvényes képviselőjével megállapodást köt az ellátás biztosításának 
feltételeiről. 
 

(4) Az időszakos gyermekfelügyelet térítési díja a gondozásért az első órától a negyedik óráig 
terjedő időszakban 450,- Ft/óra, az ötödik órától 300,- Ft/óra gyermekenként. A bölcsőde a szolgáltatás 
idejére a szülő kérésére étkezést biztosít. A személyi térítési díj megegyezik a bölcsőde 
gyermekétkeztetési intézményi térítési díjával.” 

 
5. §6 

 
5. A bölcsődei gondozás intézményi és személyi térítési díja 

 
6. § 

 
(1)7  A bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás, nevelés, nappali felügyelet és a gyermekkel történő 
foglalkozás (a továbbiakban: gondozás) intézményi térítési díja 1.400 Ft/nap, XII. kerületi lakcímmel 
nem rendelkező gyermek esetében 2.800 Ft/nap. 

 
(2)8 A bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás személyi térítési díja, ha a gyermek családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem 

a) nem haladja meg a 99.750 forintot, személyi térítési díjat nem kell fizetni; 
b) 99.751–156.750 forint, az intézményi térítési díj 27 %-a; 
c) 156.751–213.750 forint, az intézményi térítési díj 54 %-a;  
d) 213.751–342.000 forint, az intézményi térítési díj 77 %-a; 
e) meghaladja a 342.000 forintot, az intézményi térítési díjjal azonos. 

 
(3)6 A XII. kerületi lakcímmel nem rendelkező gyermek esetében a bölcsődei ellátás keretében nyújtott 
gondozás személyi térítési díja, ha a gyermek családjában az egy főre jutó havi jövedelem 

a) nem haladja meg a 71.250 forintot, személyi térítési díjat nem kell fizetni; 
b) 71.251–99.750 forint, az intézményi térítési díj 15 %-a; 
c) 99.751–156.750 forint, az intézményi térítési díj 27 %-a; 
d) 156.751–213.750 forint, az intézményi térítési díj 54 %-a;   
e) 213.751–342.000 forint, az intézményi térítési díj 77 %-a; 
f) meghaladja a 342.000 forintot, az intézményi térítési díjjal azonos. 

 
(4) A személyi térítési díjat az intézményvezető a Gyvt. 148. és 150. §-ában foglaltak szerint állapítja meg. 
 
(5) Ha a kötelezett a gondozásért fizetendő, a bölcsőde intézményvezetője által megállapított személyi 
térítési díjat vitatja, a személyi térítési díjról szóló intézményvezetői értesítés kézhezvételétől számított 8 
napon belül az Önkormányzat polgármesteréhez fordulhat. Ebben az esetben az Önkormányzat 
polgármestere dönt a személyi térítési díj összegéről. 
 

                                            
7 A 6. § (1) bekezdésének szövege a 6/2013. (III.4.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-ával megállapított szöveg. 
8 A 6. § (2) - (3) bekezdés szövege a 34/2012. (XI.30.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. §-ával megállapított szöveg. 

 



 4 

(6) A bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás személyi térítési díját egy havi időtartamra előre kell 
megfizetni. 
 

7. § 
 
Az Önkormányzat polgármestere a bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozásért fizetendő személyi 
térítési díjat a fizetésre kötelezett kérelmére csökkentheti, illetve elengedheti, ha azt a fizetésre kötelezett 
körülményei (jövedelmi és vagyoni helyzete, családi körülményei, életkora, egészségi állapota) indokolják.  
 

6. A gyermekétkeztetés intézményi és személyi térítési díja 
 

8. § 
 
(1)9 A bölcsődében, óvodában és a Budapest XII. kerületben az állami intézményfenntartó központ által 
fenntartott nevelési-oktatási intézményben biztosított étkeztetés, valamint a 9/A. § szerinti 
kedvezményes szünidei gyermekétkeztetés (a továbbiakban: gyermekétkeztetés) intézményi térítési díját a 
rendelet 1. melléklete határozza meg. 
 
(2)9 A gyermekétkeztetésért fizetendő személyi térítési díjat bölcsőde, óvoda esetében az intézmény 
vezetője, az állami intézményfenntartó központ által fenntartott XII. kerületi általános iskola és 
középfokú iskola esetében az Önkormányzat gyermekétkeztetést biztosító intézményének vezetője a 
Gyvt. 151. §-ában foglaltak szerint állapítja meg. 
 
(3) Ha a kötelezett a gyermekétkeztetésért fizetendő személyi térítési díjat vitatja, a személyi térítési díjról 
szóló intézményvezetői értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül az Önkormányzat 
polgármesteréhez fordulhat. Ilyen esetben az Önkormányzat polgármestere dönt a személyi térítési díj 
összegéről. 
 
(4) A gyermekétkeztetés személyi térítési díját egy havi időtartamra előre kell megfizetni. 
 

9. § 
 
(1) Az Önkormányzat polgármestere a gyermekétkeztetésért a Gyvt. 151. §-a szerint fizetendő személyi 
térítési díjat a fizetésre kötelezett kérelmére csökkentheti, ha a gyermeket gondozó családban (Gyvt. 19. 
§ (4) bekezdés) az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének kétszeresét, és a gyermeket gondozó család nem rendelkezik a Gyvt. 19. § (7) 
bekezdése szerinti vagyonnal. 
 
(1a)10 Az (1) bekezdésben meghatározott személyi térítési díjat a polgármester akkor is csökkentheti, ha a 
gyermeket gondozó család a Gyvt. 19. § (7) bekezdésében meghatározott vagyonnal rendelkezik, 
azonban a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ javaslata vagy az Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatala által elvégzett környezettanulmány megállapítása szerint a díjcsökkentés a gyermek anyagi okból 
fennálló veszélyeztetettségét mérsékli. 
 
(2a) Ha a gyermek táplálékallergiás étkeztetésben részesül, az (1) bekezdésben meghatározott feltételek 
fennállása esetén a normál és a táplálékallergiás térítési díj különbözetére az Önkormányzat 100%-os 
támogatást nyújt. Ez esetben a (2) bekezdésben meghatározott csökkentés alapja a rendelet 1. számú 
melléklete szerinti normál étkeztetésre megállapított térítési díj. 
 
(2) A csökkentés mértéke, ha a családban az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegét  

                                            
9 A 8. § (1)-(2) bekezdésének szövege a 5/2016. (III.1.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-ával megállapított szöveg. 
10  A 9. § (1a) bekezdését a 34/2012. (XI.30.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 4. §-a iktatta a rendeletbe. A 9. § (2a) bekezdését 

a 30/2015. (XI.26.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-a iktatta a rendeletbe. 



 5 

a) nem haladja meg, a személyi térítési díj 90 %-a; 
b) meghaladja, a személyi térítési díj 50 %-a. 

 
(3) A gyermekétkeztetés személyi térítési díjának csökkentése iránti kérelmet minden év augusztus 15-e és 
szeptember 30-a között kell benyújtani és a csökkentés szeptember 1-jétől a következő év augusztus 31-ig 
állapítható meg. Ha a kérelmet szeptember 30-át követően nyújtják be, a csökkentés a kérelem benyújtását 
követő hónap első napjától, a kérelem benyújtását követő augusztus 31-ig állapítható meg. 
 
(4) A személyi térítési díj csökkentése iránti kérelmet az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti 
Irodájához kell benyújtani és ahhoz mellékelni kell a kérelmezőnek a gyermeket gondozó család jövedelmi, 
vagyoni viszonyairól szóló nyilatkozatát, a megfelelő igazolásokkal együtt, valamint az intézmény 
vezetőjének javaslatát. 
 
(5) A (2) és (2a) bekezdés szerinti csökkentés összegét az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala az 
intézmény részére – az intézmény gyermekenkénti tételes elszámolást tartalmazó igénybejelentése alapján 
– havonta utalja át. 
 
(6) A gyermekétkeztetésért a Gyvt. 151. §-a szerint fizetendő személyi térítési díj csökkentésére az (1)-(5) 
bekezdésben foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni azokban az esetekben is, amikor a bölcsőde, óvoda, 
iskola fenntartója nem az Önkormányzat, illetve nem az Önkormányzat közigazgatási területén működik. 
 

9/A. §11 
 
(1) Az Önkormányzat kedvezményes szünidei gyermekétkeztetés keretén belül déli meleg főétkezést 
biztosít a tanév rendjéről szóló miniszteri rendeletben meghatározott őszi, téli, tavaszi és nyári tanítási 
szünet (a továbbiakban: tanítási szünet) időtartama alatti munkanapokon, ha a gyermek 

a) rendszeres gyermekvédelmi vagy a 9. § alapján étkeztetési kedvezményre jogosult, és 
b) Budapest XII. kerület közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 

rendelkezik és e lakcímen életvitelszerűen él, valamint 
c) általános iskolában, középfokú iskolában nappali tagozaton tanul, továbbá 
d) az a) pontban meghatározott jogosultság a tanítási szünet megkezdését megelőző 30. napon 
fennáll. 

 

(2) A gyermek kedvezményes szünidei étkeztetési jogosultságának fennállásáról az 
Önkormányzat jegyzője a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény vagy a 9. § szerinti étkeztetési 
kedvezmény megállapításával egyidejűleg tájékoztatja a jogosultat. A jogosultak igénybejelentését 
követően a jegyző továbbítja az igénylők névsorát a gyermekétkeztetést biztosító intézmény vezetőjének, 
aki felhívja a jogosultak figyelmét a szünidei étkeztetés időtartamára, igénylésének és az étkezési díj 
megfizetésének módjára, határidejére, a csomagolt ebéd átvételének helyszínére, időpontjára. 

 
(3) Ha a gyermek nem jogosult a kedvezményes szünidei gyermekétkeztetésre, erről írásban az étkeztetést 
igénylő szülőt, más törvényes képviselőt az Önkormányzat jegyzője értesíti. 
 

7. Gyermekek átmeneti gondozása 
 

10. § 
 
(1) A gyermekek átmeneti gondozását (Gyvt. 45-51. §) az Önkormányzat a családok, valamint a 
gyermekek átmeneti otthonában történő elhelyezéssel látja el. 
 
(2)12 A családok és a gyermekek átmeneti otthonban történő elhelyezését az Önkormányzat más szervvel 
(Gyvt. 97. §) kötött ellátási szerződés útján biztosítja.  

                                            
11 A 9/A. §-t az 5/2016. (III.1.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 4. §-a iktatta a rendeletbe. A 9/A. § (2) bekezdését utóbb a 

18/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1§-a módosította. 
12  A 10. § (2) bekezdésének szövege a 6/2013. (III.4.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 5. §-ával megállapított szöveg. 



 6 

11. § 

 
(1) A családok, valamint a gyermek átmeneti otthonában történő elhelyezés iránti kérelmet a 
Családsegítő és Gyermekjóléti Központ vezetőjéhez kell benyújtani. Az ellátás igénybevételéről a 
Családsegítő és Gyermekjóléti Központ vezetője intézkedik 
 
(2) A családok, valamint a gyermekek átmeneti otthonában fizetendő személyi térítési díjat az 
Önkormányzattal ellátási szerződést kötő nem állami szerv állapítja meg. 
 

8. Érdekvédelem 
 

12. § 
 
(1) Az ellátásban részesülők érdekvédelme Gyvt. 35-36. §-ában meghatározott feladatait az 
Önkormányzat által fenntartott bölcsődék érdekképviseleti fórum működtetésével biztosítják.  
 
(2) Az érdekképviseleti fórum szavazati jogú tagjai 

a) választás alapján, az ellátásban részesülő gyermekek szülei vagy más törvényes képviselői közül 
három fő; 
b) választás alapján, az intézmény dolgozói közül egy fő; 
c) az Önkormányzat Képviselő-testülete által választott, a fenntartót képviselő egy fő. 

 
(3) Az érdekképviseleti fórum évente legalább két alkalommal ülésezik. A fórum tagjai önmaguk közül 
elnököt választanak. A fórum határozatképességéhez a tagok több mint felének jelenléte, a határozati 
javaslat elfogadásához a jelenlévő tagok több mint a felének „igen” szavazata szükséges.  
 
(4) Az érdekképviseleti fórum működésének részletes szabályait – a Gyvt. és e rendelet előírásainak 
keretei között – a bölcsődék házirendjében kell meghatározni. 
 

9. Eljárási szabályok 
 

13. §13 
 
(1) A bölcsődei ellátás iránti kérelmet a rendelet 2. melléklete szerinti nyomtatványon kell benyújtani. 
 
(2) A gyermekétkeztetésért fizetendő személyi térítési díj csökkentése iránti kérelem esetén (9. §) a 
kérelmező és családja jövedelmi viszonyait tartalmazó nyilatkozatot a rendelet 2. mellékletének B. pontja 
szerinti jövedelemnyilatkozattal kell megtenni. 
 
(3) A kérelmező és családja egy főre jutó átlagos havi jövedelmének számításánál irányadó időszak – ha a 
Gyvt. másként nem rendelkezik – a havonta mérhető jövedelmeknél a kérelem benyújtását megelőző 
hónap, egyéb jövedelmeknél a kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap. 

14. § 
 
Ha a kérelmező, illetve törvényes képviselője az intézményvezetőnek a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátás igénybevételével kapcsolatos döntését (3. § (2) bekezdés, 11. § (1) bekezdés) 
vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül az Önkormányzat 
polgármesteréhez fordulhat. Ezekben az esetekben az Önkormányzat polgármestere határozattal dönt.   
 

 
 
 
 

                                            
13  A 13. § szövege a 34/2012. (XI.30.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 5. §-ával megállapított szöveg. 



 7 

15. § 
 
Az e rendelet alapján biztosított személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás Gyvt. 133. §-a 
szerinti jogosulatlan igénybevétele esetén az Önkormányzat polgármestere szünteti meg az ellátást és 
rendeli el a rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítését.  
 

16. § 
 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátást igénylő, illetve az ellátásban részesülő az 
Önkormányzat polgármesterének döntése ellen – az erről szóló határozat közlésétől számított tizenöt 
napon belül – fellebbezéssel élhet. A fellebbezésről az Önkormányzat Képviselő-testülete dönt. 
 

17. § 
 

E rendeletben nem szabályozott kérdésekben: 
a) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény,  
b) a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 
rendelet, 
c) a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint 
személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998.(IV.30.) NM rendelet 
rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 
10. Záró rendelkezések 

 
18. § 

 
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2012. április 1-jén lép hatályba.  
(2) A 6-7. § 2012. szeptember 1-jén lép hatályba. 
 
 
(3) Hatályát veszti a Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 5/1998. (III. 25.) Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat rendelete és az azt módosító 28/1998. (XII. 28.), 14/1999. (XII.15.), 7/2000. 
(IV.5.), 22/2000. (XI. 29.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete, 26/2001. (XII. 
12.), 4/2003. (II. 12.), 14/2003. (VII. 2.), 25/2003. (XII. 3.), 11/2004. (VIII. 11.), 22/2004. (XII.15.), 
11/2005. (VIII. 10.), 21/2005. (XII. 14.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete, 
9/2006. (VI. 17.), 2/2007. (I. 10.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzatának rendelete, 
3/2008. (II. 19.), a 18/2008. (VI. 18.), 1/2009. (II. 24.), 5/2010. (II.26.), 2/2011. (II. 22.) Budapest 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
1. melléklet a 7/2012. (III.6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-

testületének önkormányzati rendeletéhez14 
 

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja 
(normál és táplálékallergiás ellátás esetén) 

 
 

Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat által fenntartott bölcsődék, 
óvodák és a Budapest XII. kerületben az 
állami intézményfenntartó központ által 

fenntartott nevelési-oktatási intézmények 

Egyszeri 
étkeztetés 

(ebéd) 
Ft/nap 

Kétszeri 
étkeztetés 

(tízórai, ebéd) 
Ft/nap 

Háromszori 
étkeztetés 
(tízórai, 

ebéd, uzsonna) 
Ft/nap 

BÖLCSÖDÉK - - 420 

ÓVODÁK 
Városmajor  280 345 410 

Csermely (Városmajor tagóvoda) 280 345 410 

Táltos 280 345 410 
Süni 280 345 410 

Normafa  280 345 410 
KIMBI  280 345 410 

Orbánhegyi 3/a  280 345 410 

Mackós 280 345 410 
Mesevár 280 345 410 

Zugliget 280 340 420 
ÁLTALÁNOS ISKOLÁK 

Jókai Mór 365 445 530 
Kós Károly 365 445 530 

Virányos 365 445 530 

Németvölgyi 365 445 530 
Fekete István 365 445 530 

Zugliget 365 445 530 
KÖZÉPISKOLÁK 

Arany János Általános Iskola 
és Gimnázium 

365 445 530 

Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 

365 445 530 

Városmajori Gimnázium 365 - - 

    
NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR 405 485 560 

KEDVEZMÉNYES SZÜNIDEI 
GYERMEKÉTKEZTETÉS 

185 - - 

 
 

 

 

                                            
14 Az 1. melléklet szövege a 18/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet mellékletével megállapított szöveg. 


